

Utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse - Remiss miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0

Förslag till beslut

Att utbildningsnämnden antar yttrandet som sitt eget.

Ärendebeskrivning

Ärendet

Styrning & stöd Gävle har skickat en remiss till utbildningsnämnden avseende möjligheten att yttra sig om förslaget till miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0. Efter en förlängd svarstid ska ett yttrande vara styrning & stöd Gävle tillhanda 2019-12-31.

Arbetet med implementering och genomförande med det nuvarande miljöstrategiska programmet har pågått i fem år. Kommunstyrelsen beslutade 2018-08-28 att genomföra en revidering av programmet.

Gävle kommunkoncernens medarbetare och politiker, gävlebor, företag och föreningar har under våren 2019 deltagit vid workshops, dialogmöten och lämnat synpunkter hur de ser framtidens miljömässigt hållbara Gävle. Ett förslag, kallat Miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0, med synpunkter från dialogmöten och erfarenheter från det tidigare programmet som underlag, är nu framtaget.

Yttrande

Programmet i sig är tydligt strukturerat. Särskilt positivt är att varje målområde avslutas med en genomgång av de mål, indikatorer och ansvar som finns.

Utbildning Gävle konstaterar att det i programmet, eller i något annat underlag, inte finns specificerat vilka resurser som avsätts för arbetet med programmet. Utbildning Gävle utgår därför ifrån att det är samma resurser som avsätts för miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0 som det nu gällande programmet. Utbildning Gävle har tagit del av utkast till förslag till kommunplan men utgår fortsatt ifrån att kostnader för arbetet med miljöstrategiskt program Gävle kommun 2.0 kompenseras. Utbildning Gävle fokuserar sina resurser på Kommunfullmäktiges mål om kraftigt förbättrade resultat i Gävles skolor.

Utbildning Gävle anser att målet "Gävlebor och unga ska ha handlingskompetens för en hållbar samhällsutveckling; 100% år 2030" är relevant, även om det kan anses missvisande att tala om det i absoluta termer. De kunskaper som eftersträvas för att kunna ha en handlingskompetens sker inom ramen för lärandet för hållbar utveckling.

Målet "Alla kommunala skolor och förskolor ska ha uppnått certifieringen Grön Flagg och/eller utmärkelsen Skola för hållbar utveckling senast år 2025" är ambitiöst men Utbildning Gävle gör ändå bedömningen att det är möjligt att uppfylla. Det finns för närvarande en diskussion med organisationen Håll Sverige rent angående avgiften för medlemskap i Grön flagg. Om alla skolor och förskolor ska ha ett eget medlemskap blir avgiften uppskattningsvis 156 000 kr per år. Det är kostnader som Utbildning Gävle utgår ifrån kommer att kompenseras.

Utbildningsnämnden

När det gäller målet ”Minskad miljöpåverkan från mat inom Gävle kommunkoncern” menar Utbildning Gävle att ambitionsnivån för de fyra målsättningarna som avser inköp under målet är orimligt hög. Utbildning Gävle menar att dessa målsättningar kommer vara kostnadsdrivande.

Utbildning Gävles rekommendation

Utbildning Gävle rekommenderar Utbildningsnämnden att anta yttrandet som sitt eget.

Beslutsunderlag

Yttrande avseende remiss miljöstrategisk program Gävle kommun 2.0

Expedieras till

Kommunstyrelsen

Tomas Hartikainen

Sektorchef

Utbildning Gävle